
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

1 

TRÉNINKOVÁ VÝZVA K PODÁNÍ PROJEKTU 

 

MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s. 

vyhlašuje 

výzvu k podání projektu na zajištění propagační akce 

 v rámci Programu rozvoje venkova ČR, opatření III.4.1. 
Získávání dovedností, animace a provádění 

 

1) Název výzvy:    

 

„Živý venkov ve spolupráci  
s MAS Zubří země, o.p.s.“   

 

2) Alokace výzvy: 

Celkový objem finančních prostředků činí 100.000,- Kč 

 

3) Cíl výzvy:  

Cílem výzvy je informování veřejnosti o činnosti MAS a posílení společné identity obyvatel 
regionu prostřednictvím podpory akcí pro veřejnost regionálního charakteru konaných na 
území, které je specifikované v bodě 7 této výzvy, a realizovaných ve spolupráci s MAS Zubří 
země. Podporovány budou zvláště akce se zaměřením pro děti a mládež.  

 

4) Popis a rozsah výzvy: 

Výzva je v souladu se Strategickým plánem MAS Zubří země na období 2008-2013 s názvem 
„Zubří země – atraktivita a udržitelnost pro budoucnost“.  

Předkládané žádosti musí být na akce: 

- neinvestičního charakteru, 

- veřejně přístupné, 

- vzdělávacího, kulturního nebo sportovního charakteru. 

 

6) Oprávnění žadatelé: 

 NNO (občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní společnosti) 

 právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení bez ohledu na 
zřizovatele 

 obce, města a svazky obcí na území působnosti MAS Zubří země, o.p.s. (bod č. 7) 

http://www.zubrizeme.cz/soubory/dokumenty/spl-mas-zubri-zeme-ops.pdf


Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

2 

TRÉNINKOVÁ VÝZVA K PODÁNÍ PROJEKTU 
 

7) Územní vymezení: 

Propagační akce bude realizována na katastrálním území obcí: 

 Blažkov, Bobrová, Bobrůvka, Bohdalec, Bohuňov, Borovnice, Bukov, Bystřice nad 
Pernštejnem, Černvír, Dalečín, Daňkovice, Dlouhé, Dolní Rožínka, Horní Rožínka, 
Chlum-Korouhvice, Javorek, Jimramov, Kadov, Koroužné, Krásné, Křídla, Kuklík, 
Lísek, Líšná, Milasín, Mirošov, Moravecké Pavlovice, Nedvědice, Nová Ves u Nového 
Města na Moravě, Nové Město na Moravě, Nový Jimramov, Nyklovice, Písečné, 
Podolí, Prosetín, Račice, Radešín, Radešínská Svratka, Radkov, Radňovice, Rodkov, 
Rovečné, Rozsochy, Rožná, Řečice, Sejřek, Skorotice, Spělkov, Strachujov, Strážek, 
Střítež, Sulkovec, Štěpánov nad Svratkou, Tři Studně, Ubušínek, Ujčov, Unčín, Věcov, 
Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Věžná, Vír, Vlachovice, Zubří, Zvole, 
Ždánice 

 
 

8) Způsobilé a nezpůsobilé výdaje akce: 

 Výdaje (náklady) musí být prokazatelně vynaloženy během realizace akce, zaneseny 
v účetnictví žadatele a musí být doloženy prvotními doklady. 

 Mezi nezpůsobilé výdaje (náklady) patří: náklady na vlastní daně, pojištění majetku         
a podnikatelských rizik, leasingové splátky (finanční pronájem), odpisy, náklady na 
prodaný majetek a prodané zboží, rezervy a opravné položky, pokuty, penále a úroky 
z prodlení, úroky z úvěrů, dlouhodobý hmotný i nehmotný investiční majetek. Tyto 
výdaje nesmí být hrazeny ani z vlastních prostředků partnera vynaložených na akci. 

 Mezi způsobilé výdaje (náklady) patří pouze tyto neinvestiční náklady: pronájem 
prostor, poplatky za zábor veřejného prostranství, pronájem zařízení, vybavení                         
a techniky, občerstvení, doprava a ubytování pro účastníky akce, služby lektorů, 
přednášejících a účinkujících. 



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

3 

TRÉNINKOVÁ VÝZVA K PODÁNÍ PROJEKTU 

Závazný přehled maximálních hodnot vybraných způsobilých výdajů (limity): 
 

Specifikace výdaje Limit 

Pronájem prostor, techniky vybavení a zařízení 
1 500 Kč/hod  
Limit je stanoven souhrnně za 
všechno vybavení a prostory  

 

Ubytování v ČR 1 500 Kč/osoba/noc 

Občerstvení účastníků akce 200 Kč/osoba/den 

 

9) Způsob hodnocení projektu: 

Projekty budou hodnoceny podle předem stanovených hodnotících kritérií, jejichž seznam 
s bodových vyčíslením je uveden v příloze č. 2 této výzvy. Výběr bude založen na principu 
soutěže mezi předloženými projekty. Budou vybrány ty projekty, které splňují kritéria 
přijatelnosti a dosáhly nejlepšího hodnocení podle hodnotících kritérií 

Základní kritéria přijatelnosti: 

a) Akce musí splňovat účel a rozsah vyhlášené výzvy. 
b) Akce je v souladu s obecně platnými právními předpisy. 
c) Připravenost a realizovatelnost akce. 
d) Akce bude realizována na katastrálním území obcí vyjmenovaných v bodě č. 7. 
e) Partner musí splňovat definici oprávněného žadatele. 

Hodnotící kritéria: 

a) Zaměření akce na děti a mládež 

 upřednostňovány budou akce zaměřené na děti a mládež, s jejím aktivním 
zapojením a působící na jejich rozvoj 

b) Organizační připravenost  

 akce má zajištěný realizační tým, jasně vymezený obsah, detailně zpracovanou 
přípravu a průběh 

c) Propagace MAS 

 akce má dostatečnou propagaci s ohledem na propagaci MAS 

d) Zkušenost žadatele s akcí obdobného charakteru 

e) Regionální význam 

 akce má přesah na obyvatele jiným obcí, na návštěvníky území 

f) Předpokládaný počet účastníků 

g) Počet participujících subjektů  

 žadatel má dalšího partnera 

h) Rozpočet akce 

 přiměřenost požadovaných finančních prostředků v celkové částce                                     
i v jednotlivých položkách 

i) Kvalita zpracování projektu 

 projekt je zpracován stručně podle formuláře, dále je srozumitelný a doplněný      
o další nepovinné přílohy 



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

4 

TRÉNINKOVÁ VÝZVA K PODÁNÍ PROJEKTU 

V případě rovnosti bodů rozhoduje rovnoměrný dopad na celé území MAS Zubří země o.p.s.        
a výše požadovaného příspěvku, tzn. že projekty s nižším požadovaným příspěvkem mají 
přednost. Každý žadatel bude informován o výsledku e-mailem. Úspěšným žadatelům budou 
zároveň podány informace týkající se dalších kroků. Výsledky budou také zveřejněny na 
stránkách společnosti www.zubrizeme.cz 

10) Minimální a maximální výše příspěvku: 

Minimální výše finančních prostředků poskytnutých na jednu akci je 5.000,- Kč, maximální 
výše příspěvku je 20.000,- Kč. V rámci výzvy může žadatel získat příspěvek pouze na jednu 
akci.  

Maximální výše příspěvku tvoří 80 % z celkových výdajů. 
 

11) Minimální podíl žadatele: 

20% celkových výdajů akce. 

12) Časový harmonogram realizace akce: 

Propagační akce budou realizovány v období od 13. ledna 2014 do 31. března 2014, 
vyúčtování akcí musí být předloženo na předepsaném formuláři do 15. dubna 2014. 

13) Platební podmínky: 

Finanční příspěvek bude poskytnut na základě dohody o partnerství, v níž budou stanoveny 
podmínky čerpání finančních prostředků, způsob a termín závěrečného vyúčtování, sankce za 
nedodržení parametrů akce a za neoprávněné využití finančních prostředků.  

Příspěvek bude poskytnut formou bezhotovostního převodu příspěvku na účet partnera 
po předložení vyúčtování akce. 

Pokud nebude bez závažného důvodu podepsána smlouva partnerem do 30 dnů od jejího 
obdržení, ztrácí partner automaticky nárok na poskytnutí finančního příspěvku. 

Souběh příspěvku prostřednictvím MAS Zubří země, o.p.s. s dary, dotacemi z dotačních 
titulů státního rozpočtu nebo jiných fondů se nevylučuje.  

 

14) Termíny a podmínky podání žádostí: 

Žadatelé, kteří se budou chtít podílet na společné akci, musí předložit kompletně vyplněnou 
žádost o zajištění propagační akce na předepsaném formuláři včetně povinných příloh. 

Příjem žádostí: 8. 11. - 9. 12. 2013 (rozhodující je datum poštovního razítka). 

Administrativní kontrola a kontrola úplnosti: 10. 12. – 16. 12. 2013 

Zasedání výběrové komise a rozhodnutí programového výboru: 7. 1. 2014 

 

15) Způsob podání žádosti: 

Formulář žádosti je umístěn na internetové adrese www.zubrizeme.cz, a je k vyzvednutí 
v kanceláři MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem. 

Žádost se předkládá ve 2 vyhotoveních (originál a kopie) včetně příloh + 1x 
v elektronické formě na CD a to osobně nebo poštou na adresu sídla MAS Zubří země, 
o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem. 

Žádosti budou předloženy v zalepené obálce označené: NEOTVÍRAT „Živý venkov ve 
spolupráci s MAS Zubří země, o.p.s.“. 

http://www.zubrizeme.cz/
http://www.zubrizeme.cz/


Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

5 

TRÉNINKOVÁ VÝZVA K PODÁNÍ PROJEKTU 

 

16) Povinné přílohy žádosti: 

1. Doklady o právní subjektivitě podle typu partnera: 

- příspěvková organizace zřízená obcí, krajem, nebo státem – doloží zřizovací 
listinu a doklad o přidělení IČ;  

- právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení bez ohledu 
na zřizovatele – doloží zřizovací listinu nebo jiný doklad o právní subjektivitě             
a doklad o přidělení IČ; 

- obecně prospěšná společnost, nadace a nadační fond a církevní právnická 
osoba – doloží výpis z příslušného rejstříku a doklad o přidělení IČ;  

- občanské sdružení – doloží stanovy s označením dne registrace na 
Ministerstvu vnitra ČR a doklad o přidělení IČ; organizační jednotky občan-
ských sdružení oprávněné jednat svým jménem – doloží registrační listinu nebo 
jiný obdobný doklad o zřízení a o oprávnění jednat svým jménem, stanovy 
s označením dne registrace na Ministerstvu vnitra ČR a doklad o přidělení IČ. 

- nestátní nezisková organizace (ostatní) – doloží zakladatelskou smlouvu nebo 
zakládací listinu, smlouvu či zřizovací listinu podle druhu organizace (tento 
doklad se netýká občanských sdružení) a doklad o přidělení IČ; 

- obec (město, městys) - doklad o právní subjektivitě nepředkládá  

- svazek obcí – doklad o registraci (doklad o registraci vydaný příslušným 
orgánem) a výpis. 

U dokladů se předkládá kopie. 

K žádosti je možné předložit i nepovinné přílohy (další údaje či fotografie), které jsou 
potřebné nebo vhodné k doplnění či k podrobnějšímu popisu celé akce. 
 

17) Kontaktní osoby pro konzultace: 

Průběžné informace bude poskytovat: Ing. Jarmila Zemanová, mob.: 731 575 342, e-mail: 
zubri.zeme@centrum.cz a Blanka Slaná mob.: 731 277 105, e-mail: blanka.slana@email.cz. 
Závazný termín osobní schůzky v kanceláři MAS je nutno předem domluvit telefonicky. 
 

18) Pravidla publicity a spolupráce s MAS Zubří země o.p.s.: 

Příspěvek na spolupořádání propagačních akcí v rámci této tréninkové výzvy je rozdělován na 
základě realizace projektu „Osvojení schopností MAS Zubří země o.p.s.“ (registrační číslo: 
13/018/34100/563/000004) podpořeného z Programu rozvoje venkova ČR – opatření III.4.1 
Získávání dovedností, animace a provádění. Na materiálech, určených k propagaci akcí, bude 
uvedeno logo EU a Programu rozvoje venkova ČR. Na podpořených regionálních akcích se 
bude MAS Zubří země o.p.s. jako partner propagovat a bude informovat veřejnost o své 
činnosti. 
 

19) Seminář pro žadatele: 

Dne 28. listopadu 2013 od 15:30 hod v zasedací místnosti MěÚ Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, Bystřice n. P. (případná změna místa bude uvedena na www.zubrizeme.cz) 
 

20) Další ustanovení 

Žádost, která nesplňuje všechny formální náležitosti nebo bude zaslána po termínu, bude          
z hodnocení vyřazena. Dokládání chybějících náležitostí po uzávěrce není možné. 

mailto:zubri.zeme@centrum.cz
mailto:blanka.slana@email.cz
http://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/eafrd/osa3/41
http://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/eafrd/osa3/41
http://www.zubrizeme.cz/


Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

6 

TRÉNINKOVÁ VÝZVA K PODÁNÍ PROJEKTU 

21) Přílohy 
 

1. Formulář žádosti o zajištění propagační akce 

2. Hodnotící kritéria 

3. Harmonogram výzvy 

4. Závěrečná zpráva a vyúčtování včetně soupisu účetních dokladů 

 

 

 

 

V Bystřici n. P. dne 7. 11. 2013 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Vojta     Ing. Jarmila Zemanová 
            předseda správní rady          ředitelka MAS Zubří země, o.p.s. 
            MAS Zubří země, o.p.s 


